
 1 

  
 N. 1539 
 del Reg.Gen.   

 

              

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE  SOCIO EDUCATIVO 

   

COPIA 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 393 in data     21/11/2011 
 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 600,00 per l’acquisto di n. 150 biglietti-invito 

per la partecipazione di n. 150 anziani alla Rappresentazione Teatrale “Drèitè a 

nu uastè vèinè nu aggiustè”. 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2011. 

- della Delibera di G.C. n. 173  del 20/09/2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

 

- il Settore Socio Educativo, nell’ambito del Piano Esecutivo di Gestione – Esercizio 

2011, ha previsto  tra gli obiettivi, il potenziamento del Progetto “Anziani Mai Più 

Soli” promosso da questo Comune, in forma sperimentale, nell’anno 2004; 

- tale progetto ha registrato, in questi ultimi anni, un largo consenso consentendo la 

messa in atto di interventi tesi ad evitare o attenuare condizioni di isolamento delle 

persone anziane e favorire momenti di socializzazione, contribuendo al 

miglioramento del loro benessere psico-fisico; 

- Il Presidente del Collettivo Teatro Popolare Molfettese “D. la Rocca” con nota del 

22 agosto 2011 ns prot. n. 49132 del 31 agosto 2011, ha comunicato a questo 

Comune  la realizzazione della rappresentazione teatrale in vernacolo molfettese 

“Drèitè a nu uastè vèinè nu aggiustè”, presso il Anfiteatro di Ponente di Molfetta il 

giorno 03 settembre 2011, nonché il costo relativo al singolo biglietto-invito pari ad 

€ 4,00;   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Considerato il potenziamento del Progetto”Anziani Mai Più Soli”, teso ad 

implementare una gamma di servizi multifunzionali, finalizzati a rendere più 

vivibile la città durante il periodo estivo; 

- Considerato altresì, il successo che la suindicato attività teatrale ha già riscontrato 

tra la popolazione molfettese, che la predetta iniziativa rappresenta uno degli 

strumenti per favorire le conoscenze della tradizione, del folclore e del linguaggio 

caratterizzanti la storia della nostra città; 

- preso atto della suindicata nota del Presidente del Collettivo Teatro Popolare 

Molfettese “D. la Rocca”, riguardante l’anzidetta rappresentazione teatrale; 

-  ritenuto,  di poter acquistare n. 150 biglietti del costo di € 4,00 ciascuno, donati in 

forma gratuita, ad utenti frequentanti il Centro Sociale Polivalente per Anziani, 

nonché agli utenti frequentanti le Associazioni di Volontariato convenzionate con 

questo Comune, operanti nell’area Anziani; 

 

 

      



 3 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Prendere atto che il Collettivo Teatro Popolare Molfettese “D. la Rocca” ha 

regolarmente fornito a questo Settore n. 150 biglietti della Commedia “Drèitè a nu uastè 

vèinè nu aggiustè”, svoltasi presso l’Anfiteatro di Ponente di Molfetta, il giorno 03 

settembre 2011, donati in forma gratuita, ad utenti frequentanti il Centro Sociale 

Polivalente per Anziani, nonché agli utenti frequentanti le Associazioni di Volontariato 

convenzionate con questo Comune, operanti nell’area Anziani . 

2) Imputare la somma complessiva di Euro 600,00 al Cap. 31270 “Servizi 

Integrati per anziani” del Bilancio 2011, per l’acquisto dei suindicati biglietti. 

3)  Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore del Collettivo Teatro Popolare Molfettese “Dino la Rocca” accreditando la 

somma di € 600,00 IVA Inclusa sul conto corrente dedicato – Poste Italiane  - 

Filiale Molfetta Centro - Codice IBAN ….omissis……..  

4) Nominare responsabile del presente provvedimento dott.ssa Antonella Renata 

Capurso, Assistente Sociale del Settore Socio- Educativo ai sensi dell’art.5 della legge 

n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

5) Dare atto altresì che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del TUEL n. 267/2000. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Generale ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo           Il Dirigente 

       F.to Dott.ssa Antonella Renata Capurso          F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

/nn 

 

 

 

 



 4 

  IL DIRIGENTE 

    F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI 

 

CONSECUTIVI DAL  13/12/2011 AL 28/12/2011 

 

 

        

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

        

               F.to dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

 

 

 


